特定非営利活動法人国境地域研究センター 平成３０年度通常総会 議事録

１ 日  時  平成３０年５月１９日 １３：３０～１４：１５

２ 場  所  九州大学箱崎文系地区２１世紀交流プラザⅡ（福岡市東区箱崎）

３ 出席者数  正会員総数１２６名（個人１０７名、団体１９団体）

うち出席者数８９名（うち書面議決書及び委任状出席者６８名）

４ 審議事項

第１号議案  平成２９年度事業報告の承認に関する事項

第２号議案  平成２９年度決算の承認に関する事項

第３号議案  平成３０年度予算・事業活動案の承認に関する事項

５ 議事の経過の概要及び議決の結果

議長選任の件

定刻に至り、理事長の薮野祐三が開会の辞を述べ、司会者の合田由美子が議長の選

出について諮ったところ、司会者一任の発言があり、司会者が一任の可否を求めたと

ころ、全員異議なくこれに賛成した。このため、司会者が岩下明裕を指名し議場に諮

ったところ、全員異議なくこれを承認し、岩下明裕はこれを了承し議長に選任された。

議長は本日の総会は成立の要件を満たし、有効に成立した旨を宣言した。

議事録署名人の選任の件

議長は、本日の議事の経過をまとめるにあたり議事録署名人２名を選出してもらい

たい旨諮ったところ、議長一任の発言があり、議長が一任の可否を求めたところ、全

員異議なくこれに賛成した。このため、議長が当日出席者である高木彰彦と地田徹朗

の２名を指名し、議場に諮ったところ、全員異議なくこれを承認し、両名もこれを承

諾した。

第１号議案 議長は、平成２９年度事業報告の内容につき詳細に説明した。議長はその承認を求

めるため、これを議場に諮ったところ、全員異議なく原案どおり承認可決された。

第２号議案 議長は、平成２９年度決算の説明を事務局長である合田由美子に求めた。合田由美

子は、決算の内容につき詳細に説明した。議長はその承認を求めるため、これを議場

に諮ったところ、全員異議なく原案どおり承認可決された。

第３号議案 議長は、平成３０年度予算及び事業活動案について、活動報告案の内容につき詳細

に説明した。議長は、予算案の説明を事務局長である合田由美子に求めた。合田由美

子は、この内容につき詳細に説明した。議長はそれらの承認を求めるため、これを議

場に諮ったところ、全員異議なく原案どおり承認可決された。

議長は、以上をもって特定非営利活動法人国境地域研究センター平成３０年度通常総会に関するすべ

ての議事を終了した旨を述べ、今後の当法人の発展について協力を要請し、降壇した。つづいて、司会

者が閉会を宣言し解散した。

上記議事の経過及び結果を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人は、次に記

名押印する。

平成３０年５月１９日

特定非営利活動法人国境地域研究センター 平成３０年度通常総会

                          議    長

                          議事録署名人

                          議事録署名人